[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	13.11.2024
	№
	1445

	г. Коряжма

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» утвержденную постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1358 (в редакции постановления администрации города от 26.09.2024 № 1203), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам реализации
	Общий объем финансирования программы составляет  рублей412120  рублей, в том числе средства местного бюджета 412120 рублей.

2. Изложить в новой редакции:

2.1. Перечень целевых показателей муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (приложение № 1 к муниципальной программе), приложение № 1 к настоящему постановлению;

2.2. Перечень мероприятий муниципальной программы муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (приложение № 2 к муниципальной программе), приложение № 2 к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования                                                      А.А. Ткач
Приложение № 1
постановлению администрации  города

от 13.11.2024 № 1445
Перечень
целевых показателей муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	значение целевых показателей

	базовый 2022 г.
	2023г.
	2024 г
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Количество работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», обратившихся за консультационной помощью по вопросам охраны труда
	чел.
	100
	110
	100
	100
	112
	112

	2. Количество проведенных семинаров, совещаний, «круглых столов», выставок, рабочих встреч по вопросам охраны труда
	ед.
	5
	8
	20
	20
	20
	20

	3. Количество средств, выделенных на реализацию мероприятий по охране труда, из расчета на одного работающего
	тыс. руб.
	18
	26
	26,9
	28
	28,8
	29

	4. Количество руководителей и специалистов предприятий, прошедших обучение по охране труда
	человек
	320
	1997
	680
	690
	720
	720

	5.Количество руководителей и специалистов муниципальных учреждений, прошедших  обучение по охране труда в рамках программы
	человек
	31
	47
	103
	47
	47
	47

	6. Количество публикаций по вопросам охраны труда в СМИ, в том числе на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	ед.
	42
	50
	51
	52
	53
	54

Приложение № 2
постановлению администрации  города

от 13.11.2024 № 1445
Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа Архангельской области

«Город Коряжма»

	Наименование мероприятия
	ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Источник

финансирован
	объем финансирования (руб.)
	 Ожидаемые результаты реализации

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г
	2026г
	2027г

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	11
	12

	Цель программы: Сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, максимальное снижение уровня производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, достижение «нулевого» травматизма в организациях, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Задача № 1 Совершенствование системы управления охраной труда, функционирования системы управления охраны труда на основе оценки управления профессиональных рисков

	1.1.Оказание практической и методической помощи работодателям, по внедрению системы управления профессиональными рисками
	УСР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение эффективности организации работы по охране труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма», улучшение условий труда работников, снижение производственного травматизма

	1.2. Организация и проведение заседаний координационного совета по охране туда при администрации городского округа Архангельской области

 «Город Коряжма»
	УСР
	МБ

	-
	-
	-
	Координация деятельности администрации города, работодателей, профсоюзов, органов надзора и контроля и других организаций по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, осуществляющих деятельность на территории города

	1.3. Организация и проведение мониторинга условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность

на территории городского округа Архангельской области

«Город Коряжма»
	УСР
	МБ

	-
	-
	-
	Разработка рекомендаций по улучшению условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории города, с высоким уровнем травматизма

	Задача № 2 Повышение эффективности государственного надзора и контроля за охраной труда

	2.1. Проведение совместных с государственными органами надзора, контроля, профсоюзами проверок соблюдения организациями, осуществляющими деятельность на территории города, законодательства Российской Федерации в сфере охраны труда
	УСР,

профсоюзы, ГИТ и НАО

(по

согласованию
	МБ
	-
	5
	5
	6
	6
	6
	Разработка рекомендаций по улучшению условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории города, с высоким уровнем травматизма

	Задача № 3. Обеспечение непрерывной подготовки работников по охране труда на основе современных технологий обучения

	3.1. Организация обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда руководителей, специалистов муниципальных учреждений
	УСР

	МБ
	310120
	76800
	64000
	56440
	56440
	56440
	повышение правовой грамотности и проверка знаний

	3.2 Организация обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда руководителей, специалистов предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей
	УСР

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	повышение правовой грамотности и проверка знаний

	Итого по разделу 3:
	МБ
	310120
	76800
	64000
	56440
	56440
	56440
	-

	Задача № 4 Проведение организационно и информационно разъяснительной работы, пропаганда охраны труда

	4.1 Проведение разъяснительной работы о финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и проф. заболеваний работников и сан-кур. лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами
	УСР
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Сохранение здоровья и работоспособности работников, предотвращение наступления инвалидности в связи с профессиональными заболеваниями

	4.2. Проведение разъяснительной работы с руководителями организаций по обеспечению направления работников для прохождения дополнительной диспансеризации
	УСР

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Раннее выявление и профилактика заболеваний у работников организаций

	4.3. Актуализация правовых актов Российской Федерации, Архангельской области в сфере охраны труда
	УСР

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	совершенствование деятельности по государственному управлению охраной труда

	4.4.Размещение в средствах массовой информации материалов по вопросам охраны труда, в том числе о результатах проверок состояния условий и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	УСР

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Привлечение внимания работодателей и работающего населения к вопросам безопасности труда и сохранения собственной жизни и здоровья при выполнении производственных обязанностей

	4.5.Организация и проведение, поощрение  конкурсов по вопросам охраны труда среди организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Архангельской области

«Город Коряжма»
	УСР

	МБ
	102000
	30000
	12000
	20000
	20000
	20000
	Привлечение внимания работодателей и работающего населения к вопросам безопасности труда и сохранения собственной жизни и здоровья при выполнении производственных обязанностей

	4.6 Организация семинаров, совещаний, «круглых столов», выставок, рабочих встреч по вопросам охраны труда для руководителей и специалистов по охране труда организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа Архангельской области

«Город Коряжма»
	УСР

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Привлечение внимания работодателей и работающего населения к вопросам безопасности труда и сохранения собственной жизни и здоровья при выполнении производственных обязанностей

	Итого по разделу 4:
	МБ
	102000
	30000
	12000
	20000
	20000
	20000
	-

	Всего по муниципальной программе
	МБ
	412120
	106800
	76000
	76440
	76440
	76440
	-